
REPUBLICA DEL ECUADOR : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y C 

A yuy7372 
RESOLUCION No.04-G-1J- 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No.00-G-IJ-0005382 del 5 de octubre del 2000 inscrita en el Registro Mercantil 
del cantón Guayaquil, el 28 de abril de 2003, se declaró la disolución y se ordenó Ja liquidación de la compañía 
BANIPEX S.A. “en liquidación”, empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura 
pública autorizada ante el Notario Séptimo del cantón Guayaquil el 25 de noviembre de 1996, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 9 de diciembre de 1996; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Ab. Luis Guzmán Pérez a 
quien no se le emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-96044 del 28 de febrero de 1996 y ADM-03107 del 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE 

Don ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del señor Ab. Luis Guzmán Pérez al señor Ing. Claudio 
Augusto Carrillo Alava, para el cargo de Liquidador de la compañía BANIPEX S.A. “en liquidación", y conferirle 

”,+ todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones 
de liquidación. os 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 
domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

          

    
   

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delégado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

añías, en Guayaquil, a 

29 BIS. 2008 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en/la Superintendencja 

Mu 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQU 

EDV/Anita 
Exp. No. 76329 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 2 1 ENE. 2005 

Aecrcóó, 
IA IO Ae Carril ma



    

E 

a 
ORDEN: 146123 

ed 
gi? 

Ce AB. ZOILA € 
REGISTR 

DEL 

LEGAL: ZOILA CEDEÑO REGISTRO MÉRCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

AMANUENSEOMPUTO: YURI ZAMBRANO|| yalor pogarin ner to” inc bato 

DEPURADOR* ALEXANDRA CORONEL 
ANOTACION-RAZON: LAURA ULLOA 
REVISADO POR:P $ ADA cc 

E cd 7 2 

REGISTRO MERCANTIL 
( CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certífico: que con fecha de hoy, queda, inscrita la 

presente Resolución N* 04-G-13-0007572 /dictada el 29 de 
Diciembre del 2.0044por el Intendente Jurídico de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil; la misma que 
contiene el nombramiento de Liquidador de la compañía 
BANIPEX S.A. "en liquidación a favor de 
CLAUDIO AUGUSTO CARRILLO ALAVA; de fojas 
10.975 a 10.976, número 4,83 2-4el Registro Mercantil, 
y anotada” bajo el nú ) 
Guayaquil treinta y uno 

      
        

     

  

  

  

  

E a 

on, a A 
o ra


